
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 1 di 2  

Settore: SU  - Settore Sportello Unico Imprese e Cittadini

Protocollo: 91132.91132/2020

Determinazione n. 3048 del 14/12/2020

Oggetto: INTEGRAZIONE DEI REQUISITI DI ACCESSO AI CONTRIBUTI DI CUI AL BANDO A 
SOSTEGNO DEI PUBBLICI ESERCIZI E DELLE NUOVE ATTIVITA' 2020 - SEZIONE B

IL DIRIGENTE

VISTI 
 i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri che si sono susseguiti dall’inizio dello stato di 

emergenza e le ordinanze del Presidente della Regione Lombardia, con cui sono state adottate 
misure urgenti per il contenimento del contagio su tutto lo stato italiano ed in modo più stringente sul 
territorio della Regione Lombardia;

 il Decreto Legge 7 ottobre 2020, n. 125, con cui viene prorogata la dichiarazione dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID – 19 fino al 31 gennaio 2021

 Il DPCM 03.12.2020 che suddivide il territorio nazionale in aree con diversi scenari e livelli di rischio 
ed introduce nuove misure urgenti per prevenire la diffusione del COVID -19;

PREMESSO che le misure di contenimento dell’emergenza hanno un inevitabile riflesso economico sul 
tessuto produttivo della città, incidendo sui pubblici esercizi e sulle attività commerciali, artigianali e 
terziarie;

ATTESO che a fronte delle pesantissime conseguenze della situazione epidemiologica sull’economia della 
città, l’Amministrazione ha inteso offrire un sostegno alle attività economiche maggiormente penalizzate 
dall’introduzione delle misure restrittive resesi necessarie a seguito della emergenza sanitaria da COVID 19;

RICHIAMATE la DGC n. 279 del 09/12/2020 “Approvazione dei criteri per bando comunale a sostegno 
dei pubblici esercizi e delle nuove attività 2020” e la DGC n. 283 del 14.12.2020 “Integrazione dei requisiti di 
accesso ai contributi di cui al bando a sostegno dei pubblici esercizi e delle nuove attività 2020 – sezione B”;

DATO ATTO che con determina n. 2964 del 9.12.2020 è stato approvato, conformemente ai criteri della 
DGC n. 279 del 9.12.2020, il bando a sostegno dei pubblici esercizi e delle nuove attività 2020;

CONSIDERATO  che con la richiamata DGC n. 283 del 14.12.2020 sono stati integrati i criteri approvati con 
la DGC n. 179 del 09.12.2020 sopra richiamata, al fine di permettere l’accesso ad un adeguato ristoro alle 
attività aperte nel corso del 2020 e che tuttavia siano state sospese o parzialmente sospese in forza dei 
provvedimenti restrittivi nazionali e/o regionali finalizzati a contrastare la diffusione del COVID 19;

DETERMINA

DI  INTEGRARE i requisiti di accesso ai contributi di cui alla sezione B del bando a sostegno dei pubblici 
esercizi e delle nuove attività 2020, approvato con determina n. 2964 del 09.12.2020, ammettendo al 
contributo tutte le attività, insediatesi nel corso del 2020 ma sospese o parzialmente sospese in forza dei 
provvedimenti restrittivi nazionali e/o regionali finalizzati a contrastare la diffusione del COVID 19, che 
rispettino i requisiti della medesima sezione B, sebbene non strettamente afferenti ai Codici Ateco 
individuati nel bando stesso;

P07.72 M1 00



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente

 Pagina 2 di 2  

DARE ATTO che rimangono ferme tutte le altre disposizioni del sopra citato bando 

 

IL DIRIGENTE  
Avv. Paolo Perantoni

PERANTONI PAOLO / INFOCERT SPA  

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


